b) *Motivo de las "Allegationes"*:

Surgió un pleito enojoso entre la potestad civil y la eclesiástica a principios del siglo XV en la ciudad de Valencia con ocasión de que la Justicia criminal de dicha ciudad quitó las armas a unos clérigos, que eran simplemente tonsurados y además estaban casados.

Las "Allegationes" fueron escritas en el año 1419, en el que tuvo lugar la intromisión de los jueces seculares en la jurisdicción eclesiástica, por lo que la causa fue llevada a Roma.⁵

Entre los peritos o expertos consultados figuran Arnaldo de Conchis (Doctor en leyes), Juan de Moya (Licenciado en cánones), Bernardus Bonus Homo (Doctor en cánones), Juan Lobera (Doctor en le-

5. E. OLMO Y CANALDA, *Inventario de los pergaminos del Archivo Catedral de Valencia* (Valencia 1961) n.º 4.834: Letras compulsatorias otorgadas por la Curia Romana en la causa del Obispo de Valencia en la Curia Real 3 de nov. 1419 (pergamo 6.719); n.º 4. 836: Comisión del Obispo de Valencia para absolver a los jueces seculares por intromisión en la jurisdicción eclesiástica 19 de nov. de 1419 (perg. 2.676).

yes), Januario Rabaca (Doctor en leyes), Miguel de S. Juan (Doctor en ambos Derechos), Juan Mercader (Doctor en leyes), Bernardo Flamench (Doctor en leyes), Pedro Esculano, (Doctor y profesor de leyes), Domingo Masco (profesor de leyes), mas los teólogos Francisco Eiximensis O.F.M., Francisco *Castilianis* y Juan de Montesono O. P. El Padre Francisco *Castilianis* o Castelló O.S.A. ocupa el séptimo lugar entre todas las "Allegationes". La cuestión o cuestiones discutidas aparecen explícitamente en el siguiente texto: "Justitia criminalis civitatis Valentiae reperit aliquos clérigos incedentes armatos seu arma portantes publice in dicta civitate et ab tulit eis dicta arma e vult eas penes se retinere. Dominus Episcopus Valentiae reperit arma supradicta a praefata justitia... Cum inter multos honorabiles viros et domino Nicholaum de Thamadito, Justitiam criminalem civitatis Valentiae anni proximi lapsi, ex una, et Johannem de Moya licentiatum in Decretis, canonicum Tirasonensem et Rectorem parochialis ecclesiae sancti Laurentii civitatis Valentiae et officialem reverendi domini episcopi dictae civitis et diocesis ex altera, fuerit firmatum compromissum in posse vestri discreti Berengarii Desamps, notarii publici Valentiae super certis disceptationibus tangentibus cléricos in sacris ordinibus constitutos simplices ac etiam conjugatos super quibus decidendis erant electri arbitri per dictum justitiam multum honorabiles viri et magne scientiae domini, Dominicus Mascons legum Doctor, Guillermus Caera et Johannes Carbonelli in legibus licentiati et per dictum officialem prehonorandi viri eminentissimi scientiae domini, Michael de Sancto Johanne, prepositus et canonicus Ecclesiae Valentiae utriusque juris Doctor et Geraldus Lacol, canonicus dictae Ecclesiae Valentiae in legibus Licentiatus et Petrus Chatalani in decretis licentiatus, qui ut pluries dixerunt super disceptationibus tangentibus dictos cléricos in sacris ordinibus constitutos ac etiam simplices tonsuratos erant concordes. Sed predicti domini electi per dictum justitiam dubitabant super articulo tangentи cléricos conjugatos, qui quidem articulos in allegationibus infrascriptis est formatus et ad ipsius dubii sive articuli decisionem fuerunt concorditer praedictas partes electi arbitri multum honorabiliter dominus Januarius Rabaca dignissime in legibus licentiatus et miles et Johannes Lobera legum Doctor preceptor Ecclesiae Maioricensis sub certa forma in dicto compromisso et prorogationibus contenta quod quidem compromissum sive compromissa fuit et fuerunt proroga(ta) per dictum mensem Januarii presentem et honorabilem virum dominum Petrum Cabata seniorem domicellum